
Министерство просвещения Российской Федерации 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа №106» городского округа Самара 

                                                                                                                                                                                                                         

П Р И К А З 

 

  г.Самара                                                  № 27 «ОД»                 от 04.02.2022г. 

Об организации образовательного процесса 

в режиме электронного обучения  

с применением дистанционных образовательных технологий 

  

В соответствии с приказом Департамента образования администрации городского округа 

Самара «Об организации образовательной деятельности в муниципальных 

образовательных учреждениях городского округа Самара, начиная с 7 февраля 2022 года до 

особого распоряжения» от 04.02.2022 № 119-од 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить в период с 7 февраля 2022 года до особого распоряжения для 

обучающихся 5-8-х, 10-х классов МБОУ Школы № 106 г.о.Самара предоставление 

образовательных услуг в дистанционном режиме.  

2. Разместить информацию о временном приостановлении очной формы учебного 

процесса в 5-8-х, 10-х классах в связи с неблагополучной эпидемиологической обстановкой 

в срок до 14.00 - 06.02.2022 г. на сайте школы и в группах классов в Скайп. 

3. Назначить ответственной за организацию образовательного процесса с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 

период карантина заместителя директора по учебно-воспитательной работе Зусманович ГВ. 

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Зусманович ГВ: 

 обеспечить контроль за реализацией в полном объеме образовательных программ в 

соответствии с утвержденными учебными планами посредством перехода на 

дистанционную форму обучения и корректировки календарного учебного графика и 

рабочих программ; 

 подготовить для педагогов, обучающихся и их родителей (законных представителей) 

расписание занятий по прилагаемой форме с указанием вида занятий и используемых 

ресурсов, разместить на сайте школы в срок до 14.00 - 06.02.2022 

5. Заместителю директора по ВР Лукшиной ЕВ обеспечить организацию 

содержательного досуга и полезную занятость обучающихся 5-8-х, 10-х классов в 

дистанционном режиме, в том числе несовершеннолетних, состоящих на 

профилактическом учете. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

                        Директор школы   Г.В.Субочева 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

о
н

л
а
й

н
 з

а
н

я
т

и
е

№
 

у
р

о
ка

В
р

е
м

я
П

р
е
д

м
е
т

Т
е

м
а
 у

р
о

к
а

Р
е

с
ур

с
Д

о
м

а
ш

н
е

е
 з

а
д

а
н

и
е

1
1

4
:0

0
 -

 1
4

:3
0

м
у
зы

к
а

Т
ем

а 
ур

о
ка

 в
 с

о
о

тв
ет

св
и

и
 с

 

п
л
ан

и
р

о
в
ан

и
ем

 в
 А

С
У

 Р
С

О
.

С
ка

й
п

. 
В

 с
л
уч

ае
 о

тс
ут

ст
в
и

я 

св
яз

и
 у

к
а

зы
в

а
е
м

 с
сы

л
к

у
 н

а
 

р
е
су

р
с

 П
и

ш
ем

 т
е 

н
о

м
ер

а,
 п

ар
аг

р
аф

ы
, 

уп
р

аж
н

ен
и

я 
ч
то

 п
о

 п
л
ан

у 
д
ел

ае
м

 н
а 

ур
о

ке
. 

Т
ак

 к
ак

 у
р

о
к 

д
л
и

тс
я 

3
0

 м
и

н
ут

 п
о

н
ят

н
о

, 
ч
то

 в
ы

 н
е 

ус
п

ее
те

 в
сё

 

сд
ел

ат
ь,

 п
о

эт
о

м
у 

эт
о

 и
 о

ст
ан

ет
ся

 н
а 

р
аб

о
ту

 н
а 

д
о

м
. 

П
р

ед
м

ет
ы

 

ф
и

зк
ул

ьт
ур

а,
 м

уз
ы

ка
, 

и
зо

 и
 т

ех
н

о
л
о

ги
я 

- 
д
о

м
аш

н
ег

о
 з

ад
ан

и
я 

н
ет

! 
Н

ел
ьз

я 

п
и

са
ть

 ф
р

аз
ы

: д
о

д
ел

ат
ь,

 з
ад

ан
и

е 
в
 с

ка
й

п
, 

за
д
ан

и
е 

в
 а

су
, 

д
о

п
и

са
ть

 и
 п

.т
. 

З
ад

ан
и

е 
д
о

л
ж

н
о

 б
ы

ть
 К

О
Н

К
Р

Е
Т

Н
О

Е
 с

 у
ка

за
н

и
ем

 н
о

м
ер

а 
ст

р
ан

и
ц

ы
 и

 

н
о

м
ер

а 
за

д
ан

и
я 

и
 с

п
о

со
б
а 

п
ер

ед
ач

и
 у

ч
и

те
л
ю

 н
а 

п
р

о
в
ер

ку
 е

сл
и

 э
то

 

н
ео

б
хо

д
и

м
о

. 
Е

сл
и

 в
 н

ед
ел

ю
 б

о
л
ьш

е 
о

д
н

о
го

 у
р

о
ка

 н
е 

н
ад

о
 с

о
б
и

р
ат

ь 

за
д
ан

и
е 

ка
ж

д
ы

й
 у

р
о

к!
 С

та
р

ае
м

ся
 н

е 
н

аг
р

уж
ат

ь 
сл

и
ш

ко
м

 д
ет

ей
 р

аб
о

то
й

 

за
 к

о
м

п
ью

те
р

о
м

.

В
се

 у
р
о

к
и

 п
р
о

х
о
д
я

т
 о

н
л

а
й

н
 в

 г
р
у

п
п

е
 к

л
а

сс
а

 в
 С

к
а

й
п

. 
П

о
 в

р
е
м

е
н

и
 н

а
ч

а
л

а
 у

р
о

к
а

 у
ч

и
т
е
л

ь
 о

су
щ

е
ст

в
л

я
е
т
 з

в
о

н
о

к
. 

У
ч

а
щ

и
е
ся

 д
о

л
ж

н
ы

 п
о

д
к

л
ю

ч
и

т
ь
ся

 б
е
з 

зв
у

к
а

 и
 в

и
д
е
о

. 

П
о

 з
а

п
р
о

су
 у

ч
и

т
е
л

я
 в

о
 в

р
е
м

я
 у

р
о

к
а

 (
о

п
р
о

с,
 у

ст
н

ы
й

 о
т
в

е
т
) 

у
ч

е
н

и
к

 в
к

л
ю

ч
а
е
т
 с

в
о

й
 м

и
к

р
о

ф
о

н
 и

 в
и

д
е
о

. 

с
а
м

о
с
т

о
я
т

е
л

ь
н

а
я
 р

а
б

о
т

а
 с

 у
ч
е
б

н
ы

м
 м

а
т

е
р

и
а
л

о
м

Ш
Р

И
Ф

Т
 р

а
зм

е
р

 1
2

, 
ч

ё
р

н
ы

й
, 

T
im

e
s 

N
e
w

 R
o

m
a

n

за
н

я
т

и
я
 с

 Э
О

Р
 (

э
л

е
кт

р
о

н
н

ы
е
 о

б
р

а
зо

в
а
т

е
л

ь
н

ы
е
 

р
е
с
у
р

с
ы

)
Р

а
сп

и
са

н
и

е
 з

а
н

я
т
и

й
 д

л
я

 6
А

 к
л

а
сс

а
 н

а
 П

О
Н

Е
Д

Е
Л

Ь
Н

И
К

 (
1

6
.1

1
.2

0
2

0
)


